
   Celem projektu jest stworzenie kuchni otwartej na salon i jadalnię wykorzystując markę 

Deante: bateria zlewozmywakowa Molla i granitowy zlewozmywak z serii Amadeo.  

   Za pomocą okien wychodzących na ogród od strony kuchni i jadalni (również dla zabudowy 

wielorodzinnej, apartamentów…) znacznie „powiększono” przestrzeń kuchni. Na ogólne 

wrażenie „przestrzeni” pomieszczenia ma wpływ w projekcie wiele czynników. I tak np. 

rezygnacja z modnych krzesełek barowych na rzecz siedziska w bardzo prostej formie 

ławeczki (mieszcząca spokojnie trzy dorosłe osoby). Następnym „trikiem” jest pojawienie się 

w miejscu tradycyjnego cylindrycznego lub w kształcie prostopadłościanu okapu wyspowego, 

okapu sufitowego. Udało się to dzięki tylko nieznacznemu obniżeniu sufitu. Dodatkowo 

wrażenie „ogromu” miejsca potęgują duże płytki gresowe na podłodze o wymiarach 

120/120cm. Wyspa kuchenna w kształcie litery „L” oraz podwieszone lampy to w sumie 

jedyne elementy które jasno wytyczają granice pomieszczenia.  

   Nieco o stronie praktycznej. Wyspa posiada wydzieloną z części blatu część roboczą. Jest to 

bardzo praktyczne rozwiązanie. W część blatu „wtrącono” niewielka płytę granitową, która 

pozwala na bezpośrednią pracę na blacie (bez konieczności stosowania np. desek czy 

podkładek) jak również stanowi oparcie dla sprzętów znajdujących się na wyspie: 

zlewozmywakowi z baterią i płycie grzewczej. Pozostała część blatu wyspy i barku to 

kompozyt: korian o grubości 10mm na MDF-ie od spodu zabezpieczony specjalnym 

laminatem (barek dzięki tej technologii jest lekki i jednocześnie bardzo trwały). Korian 

czarny w zabudowie ściany kuchni. Kuchnia i jadalnia posiadają dwa  dość wyróżniające się 

elementy kolorystyczne. Pierwszy z nich to zabudowa wyspy. Wszystkie fronty, boki i 

elementy wykończeniowe zabudowy wyspy zostały wykonane z litego drewna tekowego. 

Drewno nadaje wnętrzu nieco przytulnego charakteru ocieplając je wizualnie. Kontrastowym 

natomiast elementem w stosunku do drewna jest szklany stół o zimnej niebieskiej barwie. Jest 

więcej elementów podkreślających „czystą formę” wnętrza. Np. można dostrzec całkowity 

brak wystających uchwytów, klamek, zawiasów szafek i wnęk. Charakter kuchni nadają same 

zestawienia materiałów: stal, aluminium, szkło, gładkie czarne i białe powierzchnie. O 

odpowiednie oświetlenie zadbają nie tylko wszechobecne lampy halogenowa ale również 

oświetlenie LED znajdujące się w każdej szufladzie czy wnęce zabudowy kuchni. 

   O wygodę zadbają starannie dobrane elementy wyposażenia: Kompaktowy piekarnik z 

wbudowaną mikrofalą, „kawiarenka” czy chłodziarka do wina z efektowną przeszkloną 

witryną.  

  Stworzona zatem została kuchnia luksusowa: przestronna, nowoczesna. Dająca ogromną 

swobodę podczas pracy w kuchni i w czasie relaksu „przy kawie”. 


